Et statim idem illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus jussit ad se accedere Andream Carbonell, sculptorem, sive statuarium, testem ex officio uti peritum ut supra nominatum, et praesente reverendo domino promotore fiscali fidei, sub dicto jam ab ipso teste reiterato juramento de veritate dicenda, fuit dictus testis interrogatus ab ipso illustrissimo et reverendissimo domino episcopo eadem suprascripta interrogatione, qua antecedentes testes, et pro ut ibi: Diga el testimoni que representa aquella figura etc.

Ad quam interrogationem dictus Andreas Carbonell, sta (f.31) tuarius sive sculptor, testis ex officio nominatus, respondit.

Es cert que esta figura que està pintada a la squerra baix de nostra Señora del Roser, es figura del beato Ramon Lull y per tal tinguda y reputada y se coneix ser tal figura per el trage y vestit de terciari de sant Francesch conforme sempre se pinta dit beato Ramon Lull, com axí sempre lo he vist y per lo que demostra de antiguedad esta pintura y el ningun adorno de esculptura en lo contorn o vasa del quadro, fas judici que haurà cosa de trecents y quaranta fins en trecents sinquanta anys en poca diferencia que se feu y pintaren estas figuras y los rayos ab que està adornat el cap de la figura del dit beato Ramon Lull tinch per cert que se feren quant se feu tot lo dames de la pintura del quadro, pues a no ser axi se conexeria ab algun indici, que no hay, de ser los rayos de temps mes recent que lo restant de la pintura. Et ita pro veritate respondeo.

Tunch illustrissimus et reverendissimus dominus episcopus, expedito dicto teste a sua declaratione, et auditis ejus responsionibus, examen dempsit, animo etc, injuncto testi ut infra se subscribat.

Andreu Carbonell, testimoni he deposit ut supra la mia propria ma (Firma autògrafa)

Laurentius, episcopus maioricensis (Firma autographa)

Dr. Raphael Oliver, presbiter et rector, testis, interfui (Firma autographa)

Dr. Michael Verd, presbiter et rector, testis interfui (Firma autographa)

Antonius Esbert, presbiter, promotor fiscalis fidei in praesenti causa specialiter deputatus (Firma autographa).

Andreas Verd, publicus appostolica autoritate notarius, Curiae Ecclesiasticae Episcopalis Maioricensis secretarius et actuarius (Firma autographa).

## **5.5 Informacions i declaracions sobre un retaule on es representen imatges del B. Ramon Llull i Sant Francesc D'Assís que es troba a l'altar major de l'església de l'Hospital General i que anteriorment es trobava a la Catedral a la capella de la Puríssima Concepció.**

(f.31 v) Dicta die III mensis augusti anno a nativitate Domini MDCCLI.

Illustrissimus et reverendissimus dominus Don Laurentius Despuig et Cotoner, episcopus maioricensis in continuationem visitationis et recognitionis antiquarum imaginum beati Raymundi Lulli, hac praesenti die incepta in exequutionem decreti per suam illustrissimam et reverendissimam dominationem provisi sub die XXXI mensis julii proxime elapsi, comitantibus omnibus supradictis in priori actu praesentis visitationis expressis, devenientes paulo post horam octavam datam mane in ecclesiam Hospitalis Generalis praesentis civitatis Palmae Majoricarum et ingressi dictam ecclesiam, ascendentes usque ad aram majorem, visum est adesse in dicta majori ara tabulatum quod antea existebat in capella Immaculatae Conceptionis beatissimae Virginis Mariae, sitae in ecclesia cathedrali praesentis civitatis Palmae, pro ut testantur omnes comitantes suam illustrissimam et reverendissimam dominationem, cujus gentilitiae domus De-Despuig est dictae Immaculatae Conceptionis in dicta cathedrali ecclesia

sacellum, in cujus tabulati loco principali, ubi in cathedralis (sic) dicta capella existebat Purissimae Virginis sub Conceptionis titulo sculpturae imago, adest nunc ipsius beatissimae Virginis altera marmorea figura, brachiis tenens puerum Jesum et in hujus loculi dextera adest ipsius beatissimae Virginis pictura cui in sinistra correspondet archangeli divi Gabrielis pictura, quibus Annuntiationis representatur misterium, principale dictae ecclesiae titolare, et supra dictas depictas figuras visum est quod in parte dextera adest pictura representans sanctum Franciscum Assiatem, stig| (f.32) mata Domini Jesu recipientem, et in parte correspectiva sinistra, altera adest pictura representans beatum Raymundum Lullum genuflexum in eremitorio seu nemore existentem orantem et scribere paratum, radiorum corona in capite ornatum, radiisque de coelo delapsis inibi depictis illustratum in superiori autem tabulati coronide adesse visa est pictura representans sanctum Joachim et sanctam Annam ad civitatis portam sibi decurrentes et angelum conceptionem beatissimae Virginis Mariae eis revelantem, et ad hujus picturae latus adesse ad dexteram statuam sancti Joseph, puerum Jesum gestantis et ad sinistram, statuam sancti Raymundi de Peñafort, librum et clavem manibus tenentis.

De quibus omnibus ad requisitionem dicti reverendi patris fratris Ludovici Vives, alterius ex postulatoribus et de mandato suae illustrissimae et reverendissimae dominationis, praesens continuavi instrumentum, praesentibus supradictis et etiam infrascriptis dominis rectoribus pro testibus ad praemissa vocatis atque rogatis. In quorum fidem etc.